

## СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕШЕНИЕ

04 марта 2024 г. № 11/43

## п.г.т. Сосьва

О плане работы Контрольно-ревизионной службы при Серовской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 10.01.2023 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Серовская районная территориальная избирательная комиссия решила:

- 1. Утвердить План работы контрольно-ревизионной службы при Серовской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (прилагается).
- 2. Разместить настоящее решение на странице Серовской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области».
- 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Тарковскую О.Р.

Председатель
Серовской районной территориальной избирательной комиссии

О.Р. Тарковская

Секретарь
Серовской районной
территориальной избирательной
комиссии

Е.А. Алешкевич

Утвержден решением Серовской районной территориальной избирательной комиссии от «04» марта 2024 года № 11/43

## ПЛАН

## работы Контрольно-ревизионной службы при Серовской районной территориальной избирательной комиссии на выборах Президента Российской федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

	• •	_				
№ п/п	Наименование мероприятия	Периодичность	Сроки			
Ко	Контроль за подготовкой финансовых документов по расходованию					
бюджетных средств, выделенных избирательным комиссиям на						
подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации,						
назначенных на 17 марта 2024 года						
1	Проверка и согласование проекта сметы	до утверждения	январь			
1	расходов денежных средств Серовской	решения ТИК	2024 г			
	районной территориальной	решения типс	20211			
	избирательной комиссии, выделенных					
	на подготовку и проведение выборов					
	Президента Российской Федерации,					
	назначенных на 17 марта 2024 года					
2	О согласовании размера	до утверждения	февраль			
2	дополнительной оплаты труда	решения ТИК	2024			
	председателей участковых	решения типс	2024			
	избирательных комиссий по выборам					
	Президента Российской Федерации,					
	назначенных на 17 марта 2024 года					
3	Проверка и согласование распределения	до утверждения	февраль			
J	участковым избирательным комиссиям	решения ТИК	2024			
	денежных средств, федерального и	pomonibi Tint	202.			
	областного бюджетов, выделенных					
	Серовской районной территориальной					
	избирательной комиссии на подготовку					
	и проведение выборов					
4	Проверка и согласование проектов смет	до утверждения	февраль			
	расходов денежных средств участковых	решения ТИК	2024			
	избирательных комиссий по выборам	_				
	Президента Российской Федерации,					
	назначенных на 17 марта 2024 года					
Финансовый контроль расходования денежных средств						

П	Проверка целевого расходования бюджетных средств, выделенных				
избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов					
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года					
1	Проверка финансовых отчетов УИК о	после	до		
	расходовании средств, выделенных	предоставления,	утвержд		
	избирательным комиссиям на	не позднее чем	ения		
	подготовку и проведение выборов	через 10 дней со	решения		
	Президента Российской Федерации,	дня	ТИК		
	назначенных на 17 марта 2024 года	голосования			
		отчетов УИК в			
		ТИК			
2	Проверка финансового отчета	после	до сдачи		
	Серовской районной ТИК о	утверждения	отчета в		
	расходовании средств, выделенных	финансового	ИКСО		
	избирательным комиссиям на	отчета			
	подготовку и проведение выборов				
	Президента Российской Федерации,				
	назначенных на 17 марта 2024 года				
	Административное делопроизводство				
1	Взаимодействие с Контрольно-	по мере	весь		
	ревизионной службой при	необходимости	период		
	Избирательной комиссии Свердловской				
	области, обмен информацией в целях				
	повышения эффективности				
	деятельности и организации работы				
	службы				
2	Подготовка проектов решений	по мере	весь		
	Комиссии по вопросам ведения КРС	необходимости	период		